ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa Napoleão Laureano
Gabinete do Vereador Zezinho Botafogo

REQUERIMENTO

AUTOR: Vereador ZEZINHO BOTAFOGO

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),

Requeiro  as  Vossas  Excelências,  cumpridas  as  formalidades  regimentais  desta  Casa
Legislativa,  após  a  manifestação  do  Plenário,  no  sentido  de  ser  oficiado  à Excelentíssima
Senhora Secretária Municipal de Infraestrutura,  Sachenka Bandeira da Hora, solicitação para
instalação  de  03(três)  Postes  Ornamental  em frente  ao  Cemitério  Parque  das  Acácias,
bairro do José Américo, nesta capital.

Justificativa

Tal solicitação segue no sentido de que a referida localização encontra-se sem iluminação
pública e para que sejam evitadas ações nocivas contra cidadãos de bem que ali residem, bem
como a classe estudantil e trabalhadores que chegam e saem de suas residências pelo turno da
noite.

Daí  a  necessidade  desse  importante  atendimento  de  ordem  pública,  no  sentido  de
proporcionar a todos que residem nesses espaços, mais conforto, segurança e tranquilidade a
todos,  além de fazer  valer  as cobranças que  hoje  são indevidas pela  ausência  dos serviços
prestados naquela localidade.

Desta  forma,  esperamos  que  o  Poder  Executivo  Municipal  atenda  ao  nosso  pleito  e
proceda com a realização desses serviços, garantindo maior segurança nos mais diversos locais
da cidade.

Plenário Senador Humberto Lucena, em  05 de maio de 2020.

Zezinho Botafogo
Vereador

Protocolo do
Requerimento

______/______

Setor de Expediente